
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 보건소

정책: 최상 보건의료서비스 운영

단위: 농어촌의료서비스개선사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2014년도 추경 2 회 일반회계 보건소

보건소 7,354,961 6,792,815 562,146

국 1,188,179 1,038,180 149,999

기 403,899 284,143 119,756

분 5,752 5,752 0

도 563,442 440,263 123,179

군 5,193,689 5,024,477 169,212

최상 보건의료서비스 운영 4,847,329 4,347,104 500,225

국 776,695 626,695 150,000

기 207,378 85,832 121,546

분 2,500 2,500 0

도 310,164 188,367 121,797

군 3,550,592 3,443,710 106,882

농어촌의료서비스개선사업 1,869,251 1,389,251 480,000

국 776,695 626,695 150,000

기 126,000 0 126,000

도 258,678 156,678 102,000

군 707,878 605,878 102,000

농어촌보건 등 이전신축 664,353 664,353 0

국 427,768 427,768 0

도 106,943 106,943 0

군 129,642 129,642 0

401 시설비및부대비 641,653 641,653 0

국 427,768 427,768 0

도 106,943 106,943 0

군 106,942 106,942 0

01 시설비 629,049 623,439 5,610

1)농어촌보건소등 이전신축(신의보건지소 필수

공사비) 120,978 117,951 3,027경정 120,978,000원

국 80,652 78,634 2,018

도 20,163 19,658 505

군 20,163 19,659 504

1)농어촌보건소등 이전신축(신의보건지소 기본

및실시설계비) 8,752 10,573 △1,821경정 8,752,000원

국 5,835 7,049 △1,214

도 1,458 1,762 △304

군 1,459 1,762 △303

1)농어촌보건소등 이전신축(은퇴의사 숙소 필수

공사비) 352,342 347,938 4,404경정 352,342,000원

국 234,894 231,958 2,936

도 58,724 57,990 734

군 58,724 57,990 734

02 감리비 7,578 13,188 △5,610

1)농어촌보건소등 이전신축(신의보건지소 감리

비) 2,100 3,306 △1,206경정 2,100,000원

국 1,400 2,204 △804

도 350 551 △201

군 350 551 △201

1)농어촌보건소등 이전신축(의퇴의사숙소감리비

) 1,969 6,373 △4,404경정 1,969,000원



부서: 보건소

정책: 최상 보건의료서비스 운영

단위: 농어촌의료서비스개선사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 1,313 4,249 △2,936

도 328 1,062 △734

군 328 1,062 △734

공립치매병원 기능보강사업 700,000 400,000 300,000

국 150,000 0 150,000

도 75,000 0 75,000

군 475,000 400,000 75,000

405 자산취득비 300,000 0 300,000

국 150,000 0 150,000

도 75,000 0 75,000

군 75,000 0 75,000

01 자산및물품취득비 300,000 0 300,000

1)치매병원 의료장비구입 300,000 0 300,000300,000,000원

국 150,000 0 150,000

도 75,000 0 75,000

군 75,000 0 75,000

응급헬기착륙장지원사업 180,000 0 180,000

기 126,000 0 126,000

도 27,000 0 27,000

군 27,000 0 27,000

401 시설비및부대비 180,000 0 180,000

기 126,000 0 126,000

도 27,000 0 27,000

군 27,000 0 27,000

01 시설비 180,000 0 180,000

1)취약지 헬기착륙장개설(성) 180,000 0 180,000180,000,000원

기 126,000 0 126,000

도 27,000 0 27,000

군 27,000 0 27,000

보건기관 관리운영 2,374,906 2,345,778 29,128

도 23,128 0 23,128

군 2,351,778 2,345,778 6,000

보건행정 업무추진 24,768 23,640 1,128

도 1,128 0 1,128

군 23,640 23,640 0

202 여비 12,128 11,000 1,128

도 1,128 0 1,128

군 11,000 11,000 0

01 국내여비 12,128 11,000 1,128

1)세월호사고 의료지원 여비(성) 1,128 0 1,1281,128,000원

도 1,128 0 1,128

보건소 운영관리 321,644 314,644 7,000

도 4,000 0 4,000

군 317,644 314,644 3,000

201 일반운영비 210,635 203,635 7,000

도 4,000 0 4,000

군 206,635 203,635 3,000



부서: 보건소

정책: 최상 보건의료서비스 운영

단위: 보건기관 관리운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 사무관리비 41,228 40,228 1,000

1)일반수용비 31,240 30,240 1,000

2)통합의학 박람회운영 홍보물품 구입

6,000 5,000 1,000경정 6,000,000원

02 공공운영비 161,407 159,407 2,000

1)세월호사고지원 차량유류비(성) 2,000 0 2,0002,000,000원

도 2,000 0 2,000

03 행사운영비 8,000 4,000 4,000

1)통합의학박람회운영 부스설치비 4,000 0 4,0004,000,000

도 2,000 0 2,000

군 2,000 0 2,000

보건지소 운영관리 1,525,774 1,504,774 21,000

도 18,000 0 18,000

군 1,507,774 1,504,774 3,000

307 민간이전 881,423 860,423 21,000

도 18,000 0 18,000

군 863,423 860,423 3,000

05 민간위탁금 21,000 0 21,000

1)은퇴의사 실비지원(성) 21,000 0 21,00021,000,000원

도 18,000 0 18,000

군 3,000 0 3,000

맞춤형 방문 건강관리 사업 427,399 427,399 0

도 2,608 2,608 0

군 424,791 424,791 0

건강방문 업무추진 405,672 410,672 △5,000

201 일반운영비 46,701 51,701 △5,000

01 사무관리비 46,701 51,701 △5,000

1)일반수용비 40,991 45,991 △5,000

2)지역사회통합건강증진사업 안내책자 제작(

과목경정) 500 1,900 △1,400

2)경로당순회진료약품 봉투구입(과목경정)

960 1,960 △1,000

2)신생아 출산용품 탁송료(과목경정)

1,080 1,680 △600

2)지역사회통합건강증진사업 물품운송료(과목

경정) 230 1,230 △1,000

2)공중이용시설 금연표지판 및 스티커 구입(

과목경정) 2,000 3,000 △1,000

경정 500,000원

경정 960,000원

경정 1,080,000원

경정 230,000원

경정 2,000,000원

맞춤형 건강관리사업 추진 21,727 16,727 5,000

도 2,608 2,608 0

군 19,119 14,119 5,000

405 자산취득비 13,033 8,033 5,000

01 자산및물품취득비 13,033 8,033 5,000

1)건강교실 장비 및 운동기구 구입비(과목경정)

5,000 0 5,0005,000,000원



부서: 보건소

정책: 최상 보건의료서비스 운영

단위: 재가암환자 관리 사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

재가암환자 관리 사업 59,043 47,946 11,097

기 29,519 23,973 5,546

도 8,861 7,192 1,669

군 20,663 16,781 3,882

암치료비 지원 50,097 39,000 11,097

기 25,046 19,500 5,546

도 7,519 5,850 1,669

군 17,532 13,650 3,882

307 민간이전 50,097 39,000 11,097

기 25,046 19,500 5,546

도 7,519 5,850 1,669

군 17,532 13,650 3,882

01 의료및구료비 50,097 39,000 11,097

1)암환자치료비지원 50,097 39,000 11,097경정 50,097,000원

기 25,046 19,500 5,546

도 7,519 5,850 1,669

군 17,532 13,650 3,882

정신보건사업 62,732 82,732 △20,000

기 26,810 36,810 △10,000

분 2,500 2,500 0

도 14,939 19,939 △5,000

군 18,483 23,483 △5,000

치매예방관리 57,620 77,620 △20,000

기 26,810 36,810 △10,000

분 2,500 2,500 0

도 13,405 18,405 △5,000

군 14,905 19,905 △5,000

403 자치단체등자본이전 53,620 73,620 △20,000

기 26,810 36,810 △10,000

도 13,405 18,405 △5,000

군 13,405 18,405 △5,000

02 공기관등에대한대행사업비 53,620 73,620 △20,000

1)치매약제비 53,620 73,620 △20,000경정 53,620,000원

기 26,810 36,810 △10,000

도 13,405 18,405 △5,000

군 13,405 18,405 △5,000

주민건강증진 및 삶의 질 향상 1,253,338 1,263,518 △10,180

국 406,924 406,924 0

기 43,372 48,462 △5,090

분 3,252 3,252 0

도 214,100 215,996 △1,896

군 585,690 588,884 △3,194

주민건강증진 프로그램추진 395,151 405,331 △10,180

국 29,898 29,898 0

기 43,372 48,462 △5,090

분 3,252 3,252 0

도 138,695 140,591 △1,896

군 179,934 183,128 △3,194



부서: 보건소

정책: 주민건강증진 및 삶의 질 향상

단위: 주민건강증진 프로그램추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

농어촌노인건강프로그램운영 180,000 180,000 0

도 90,000 90,000 0

군 90,000 90,000 0

202 여비 5,000 7,000 △2,000

도 2,500 3,500 △1,000

군 2,500 3,500 △1,000

01 국내여비 5,000 7,000 △2,000

1)농어촌노인건강증진프로그램운영(과목경정)

5,000 7,000 △2,000경정 5,000,000원

도 2,500 3,500 △1,000

군 2,500 3,500 △1,000

301 일반보상금 5,000 3,000 2,000

도 2,500 1,500 1,000

군 2,500 1,500 1,000

09 행사실비보상금 5,000 3,000 2,000

1)목욕장건강교실운영강사수당(과목경정)

5,000 3,000 2,000경정 5,000,000원

도 2,500 1,500 1,000

군 2,500 1,500 1,000

영유아사전예방적건강관리사업 16,282 18,878 △2,596

기 8,141 9,439 △1,298

군 8,141 9,439 △1,298

307 민간이전 16,222 18,794 △2,572

기 8,111 9,397 △1,286

군 8,111 9,397 △1,286

01 의료및구료비 16,222 18,794 △2,572

1)신생아청각선별검사 1,218 1,620 △402경정 1,218,000원

기 609 810 △201

군 609 810 △201

1)선천성대사이상검사및환아관리

5,064 7,234 △2,170경정 5,064,000원

기 2,532 3,617 △1,085

군 2,532 3,617 △1,085

402 민간자본이전 60 84 △24

기 30 42 △12

군 30 42 △12

02 민간대행사업비 60 84 △24

1)신생아청각선별검사홍보비 60 84 △24경정 60,000원

기 30 42 △12

군 30 42 △12

난임부부지원 22,412 29,996 △7,584

기 11,206 14,998 △3,792

도 5,603 7,499 △1,896

군 5,603 7,499 △1,896

307 민간이전 22,412 29,996 △7,584

기 11,206 14,998 △3,792

도 5,603 7,499 △1,896



부서: 보건소

정책: 주민건강증진 및 삶의 질 향상

단위: 주민건강증진 프로그램추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 5,603 7,499 △1,896

01 의료및구료비 22,412 29,996 △7,584

1)체외수정시술비지원 15,180 22,764 △7,584경정 15,180,000원

기 7,590 11,382 △3,792

도 3,795 5,691 △1,896

군 3,795 5,691 △1,896

지역사회 통합건강증진사업 858,187 858,187 0

국 377,026 377,026 0

도 75,405 75,405 0

군 405,756 405,756 0

통합건강증진사업 858,187 858,187 0

국 377,026 377,026 0

도 75,405 75,405 0

군 405,756 405,756 0

101 인건비 576,809 581,809 △5,000

국 236,338 238,838 △2,500

도 47,267 47,767 △500

군 293,204 295,204 △2,000

03 무기계약근로자보수 550,855 555,855 △5,000

1)통합건강증진사업(군) 기본금(과목경정)

143,320 148,320 △5,000경정 143,320,000원

국 71,660 74,160 △2,500

도 14,332 14,832 △500

군 57,328 59,328 △2,000

201 일반운영비 89,205 84,205 5,000

국 44,603 42,103 2,500

도 8,920 8,420 500

군 35,682 33,682 2,000

01 사무관리비 89,205 84,205 5,000

1)일반수용비 69,445 64,445 5,000

2)통합건강증진교실 운영 물품 및 홍보물품

구입(과목경정) 25,635 20,635 5,000경정 25,635,000원

국 12,818 10,318 2,500

도 2,563 2,063 500

군 10,254 8,254 2,000

202 여비 43,680 71,680 △28,000

국 21,840 35,840 △14,000

도 4,368 7,168 △2,800

군 17,472 28,672 △11,200

01 국내여비 43,680 71,680 △28,000

1)통합건강증진교실 운영 여비 7,200 25,200 △18,000

2)한의약 건강증진교실 운영 여비(과목경정)

3,600 12,600 △9,000경정 3,600,000원

국 1,800 6,300 △4,500

도 360 1,260 △900

군 1,440 5,040 △3,600

2)만성질환관리 건강교실 운영 여비(과목경정

) 3,600 12,600 △9,000경정 3,600,000원



부서: 보건소

정책: 주민건강증진 및 삶의 질 향상

단위: 지역사회 통합건강증진사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 1,800 6,300 △4,500

도 360 1,260 △900

군 1,440 5,040 △3,600

1)중앙교육여비(공무원 및 전문인력 31명)-과목

경정 12,240 18,240 △6,000경정 12,240,000원

국 6,120 9,120 △3,000

도 1,224 1,824 △600

군 4,896 7,296 △2,400

1)건강증진사업 홍보관운영 및 지도점검, 금연

프로그램운영 등(과목경정) 7,200 11,200 △4,000

2)금연사업 지도.점검(과목경정)

1,600 5,600 △4,000경정 1,600,000원

국 800 2,800 △2,000

도 160 560 △400

군 640 2,240 △1,600

301 일반보상금 37,845 9,845 28,000

국 18,921 4,921 14,000

도 3,785 985 2,800

군 15,139 3,939 11,200

09 행사실비보상금 36,725 8,725 28,000

1)통합건강증진교실 외부강사료 34,400 6,400 28,000

2)통합건강증진 외부강사료 28,000 0 28,00028,000,000원

국 14,000 0 14,000

도 2,800 0 2,800

군 11,200 0 11,200

감염병예방 방역활동강화 732,425 725,847 6,578

국 1,746 1,746 0

기 115,185 111,885 3,300

도 19,942 16,664 3,278

군 595,552 595,552 0

감염병관리 402,566 395,988 6,578

국 1,746 1,746 0

기 27,204 23,904 3,300

도 6,639 3,361 3,278

군 366,977 366,977 0

국가결핵예방사업 53,197 46,619 6,578

기 26,594 23,294 3,300

도 6,507 3,229 3,278

군 20,096 20,096 0

202 여비 1,192 1,214 △22

기 592 592 0

도 304 326 △22

군 296 296 0

01 국내여비 1,192 1,214 △22

1) 항결핵제 보급수수료 징수교부금

8 30 △22경정 8,000원

도 8 30 △22

307 민간이전 15,812 9,212 6,600



부서: 보건소

정책: 감염병예방 방역활동강화

단위: 감염병관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기 7,906 4,606 3,300

도 5,603 2,303 3,300

군 2,303 2,303 0

01 의료및구료비 15,812 9,212 6,600

1)입원명령 결핵환자 지원 7,672 1,072 6,600경정 7,672,000원

기 3,836 536 3,300

도 3,568 268 3,300

군 268 268 0

식품위생관리 56,276 56,278 △2

국 2,814 2,815 △1

도 8,057 8,057 0

군 45,405 45,406 △1

유통식품 안전관리 18,568 18,570 △2

국 2,814 2,815 △1

도 8,057 8,057 0

군 7,697 7,698 △1

식품안전 감시 및 대응 1,160 1,162 △2

국 580 581 △1

군 580 581 △1

201 일반운영비 1,160 1,162 △2

국 580 581 △1

군 580 581 △1

02 공공운영비 1,160 1,162 △2

1)식품안전관리 갤럭시텝 사용요금

1,160 1,162 △2경정 1,160,000원

국 580 581 △1

군 580 581 △1

재무활동(보건소) 65,525 0 65,525

재무활동 65,525 0 65,525

보전지출 65,525 0 65,525

802 반환금기타 65,525 0 65,525

01 국고보조금반환금 44,398 0 44,398

1)예방접종사업(보조)국비사업 반환금

48 0 48

1)결핵관리사업(병의원접촉자 검진비)

1,276 0 1,276

1)암환자의료비 지원사업(국비지원)

1,862 0 1,862

1)영유아건강검진사업(국비지원) 938 0 938

1)영유아사전예방적 건강관리사업(국비지원)

4,383 0 4,383

1)산모건강관리사업(국비) 1,171 0 1,171

1)산모건강관리사업 이자(국비) 2 0 2

1)산모신생아도우미 지원사업(국비)

20,446 0 20,446

48,000원

1,276,000원

1,862,000원

938,000원

4,383,000원

1,171,000원

2,000원

20,446,000원



부서: 보건소

정책: 재무활동(보건소)

단위: 재무활동 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

1)산모신생아도우미 지원사업 이자(국비)

1,324 0 1,324

1)지역사회건강조사 이자발생 반환금(국비)

10 0 10

1)2007~2011 생애전환기 검진사업 반납금(국비)

4,211 0 4,211

1)2007~2012 생애전환기 검진사업 이자발생(국

비) 394 0 394

1)2012~2013 생애전환기 검진사업 반납금(국비)

570 0 570

1)2012~2013 생애전환기 검진사업 이자발생(국

비) 268 0 268

1)2012~2013 의료급여수급권자 검진사업 반납금

(국비) 4,006 0 4,006

1)2012~2013 의료급여수급권자 검진사업 이자발

생(국비) 101 0 101

1)2008~2013 영유아검진비 정산 반납(국비)

3,056 0 3,056

1)2008~2013 영유아검진비 이자발생(국비)

332 0 332

1,324,000원

10,000원

4,211,000원

394,000원

570,000원

268,000원

4,006,000원

101,000원

3,056,000원

332,000원

02 시ㆍ도비보조금반환금 21,127 0 21,127

1)결핵관리사업(병의원접촉자 검진비)

638 0 638

1)예방접종사업(보조)도비사업 반환금

24 0 24

1)암환자의료비 지원사업(도비지원) 559 0 559

1)산모건강관리사업(도비) 584 0 584

1)산모신생아도우미 지원사업(도비)

2,556 0 2,556

1)산모신생아도우미지원사업 이자(도비)

166 0 166

1)신생아양육지원사업(도비) 6,600 0 6,600

1)농어촌노인건강프로그램 운영(도비)

10,000 0 10,000

638,000원

24,000원

559,000원

584,000원

2,556,000원

166,000원

6,600,000원

10,000,000원


